
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14.06.2023 № 10-0326 
 
 

О внесении изменений в Порядок организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Дудинке 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 14 июня 2023 года № 15 (245) 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Порядок организации и проведения общественных 

обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в городе Дудинке, утвержденный решением Городского 
Совета от 12.04.2019 № 02-0036 (в редакции решений от 22.12.2021 
№ 07-0224, от 26.04.2023 № 10-0302) следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания: 
«В целях организации и проведения публичных слушаний с 

участием жителей муниципального образования «город Дудинка», помимо 
официального сайта города Дудинки, используется федеральная 
государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 
портал) с использованием платформы обратной связи. 

В едином портале подлежат размещению материалы и информация, 
указанная в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 
для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования 
о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения 
возможности представления жителями муниципального образования своих 
замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей 



 2

муниципального образования в публичных слушаниях в соответствии с 
частью 4 статьи 28 Федерального закона и для опубликования 
(обнародования) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


